Wolfgang Kapa

Von: Bauleitplanung (HW) <bauleitplanung@stwhw.de>

Gesendet: Dienstag, 24. Oktober 2023 08:24

An: Bauleitplanung

Cc: Bauleitplanung (HW)

Betreff: Stellungnahme: FNP-Anderung Nr. 50 - Ortsteil Benstorf Nr. 8, B-Plan Nr.
190 "Saaletal", Ortsteil Benstorf, Beteiligung T6B gem. § 4 (1) BauGB

Anlagen: Anschreiben TGB § 4 (1) BauGB.pdf; Geltungsbereiche Bauleitplanung.pdf;

Konzession Gebiet Quanthof_Bekanntmachung vom Flecken
Salzhemmendorf.pdf; UWL_Netzgebietskarte_11_21_Uberlandwerk Leinetal
GmbH.pdf

Sehr geehrte Damen und Herren,

die Stadtwerke Hameln Weserbergland GmbH nehmen wie folgt zur ,FNP-Anderung Nr. 50- Ortsteil
Benstorf Nr.8, B-Plan Nr. 190 ,Saaletal”, Ortsteil Benstorf“ Stellung:

Stellungnahme zum Punkt 7.2.5 ,Energieversorgung“

Auf Grundlage der ,Bekanntmachung des Flecken Salzhemmendorf nach § 46 Abs. 2 Satz 1 EnWG" ist das
Netzgebiet ,Quanthof”, dem auch die Flachen vom ,Rastie-Land"

zugeordnet sind, von der Uberlandwerk Leinetal GmbH mit Elektrizitat versorgt.

Eine Versorgung des Plangebietes ist aus den vorgenannten Griinden mit der Uberlandwerk Leinetal
GmbH abzustimmen.

Der Anlage beigefiigt ist die Bekanntmachung zur Konzession vom Flecken Salzhemmendorf, sowie die
Netzgebietskarte der Uberlandwerk Leinetal GmbH.

Mit freundlichen Grii3en

i.V Thomas Kruschinski
Abteilungsleiter Strategie und Planung TP

Technische Fihrungskraft G 1000
Technische Fiihrungskraft W 1000

Stadtwerke Hameln Weserbergland GmbH
Hafenstrafle 14

31785 Hameln

Tel. 05151 788-363

Fax 05151 788-120

: . STADTWERKE
kruschinski@stwhw.de HAMELN
www.stwhw.de WESERBERGLAND

£ R

Geschéftsfiihrung: Susanne Treptow
Vorsitzender des Aufsichtsrates: Werner Sattler
Handelsregister Hannover: HRB-Nr. 100122



Drucken? Lieber digital abspeichern. Jedes Blatt Papier verbraucht kostbare Ressourcen. Schiitzen Sie
unsere Umwelt.

Von: Wolfgang Kapa <kapa@salzhemmendorf.de>

Gesendet: Donnerstag, 28. September 2023 16:26

An: Agentur fiir Arbeit <hameln@arbeitsagentur.de>; ARL Leine-Weser <poststelle@arl-Ilw.niedersachsen.de>;
BUND <bund@nds.bund.net>; Bundesnetzagentur <info@bnetza.de>; Bundeswehr
<BAIUDBwToeB@bundeswehr.org>; Deutsche Bahn <DB.DBImm.NL.HMB.Postfach@deutschebahn.com>; Deutsche
Telekom <stellungnahme.hannover@telekom.de>; Eisenbahnbundesamt <poststelle@eba.bund.de>; Flecken
Coppenbriigge <flecken@coppenbruegge.de>; Handwerkskammer <bauleitplanung@hwk-hannover.de>; IHK
Hannover Hildesheim <info@hannover.ihk.de>; Landkreis Hameln-Pyrmont <u.seifert@hameln-pyrmont.de>;
Landwirtschaftskammer <BST.Hannover.FG2@Lwk-Niedersachsen.de>; LBEG <poststelle-
hannover@lbeg.niedersachsen.de>; Leineverband <email@Ieineverband.de>; Naturschutzbund <info@NABU-
Niedersachsen.de>; Naturschutzverband <buero.hannover@naturschutzverband.de>; Nds. Landesbehorde f.
StraRenbau <poststelle-hm@nlstbv.niedersachsen.de>; NLWKN <Poststelle.hi@nlwkn.niedersachsen.de>; SG
Bodenwerder-Polle <info@bodenwerder-polle.de>; SG Eschershausen-Stadtoldendorf <info@eschershausen-
stadtoldendorf.de>; SG Leinebergland <bauleitplanung@sg-leinebergland.de>; Staatl. Gewerbeaufsichtsamt
<poststelle @gaa-hi.niedersachsen.de>; Stadt Elze <stadtverwaltung@elze.de>; Stadt Springe <stadt@springe.de>;
Info (HW) <info@stwhw.de>; TransnetBW <info@transnetzbw.de>; Uberlandwerk Leinetal <info@uewl.de>;
Verkehrsgesellschaft HM-P <oeffis@oeffis.de>; WWN <info@ww-energie.com>

Betreff: FNP-Anderung Nr. 50 - Ortsteil Benstorf Nr. 8, B-Plan Nr. 190 "Saaletal", Ortsteil Benstorf, Beteiligung T6B
gem. § 4 (1) BauGB

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Flecken Salzhemmendorf beabsichtigt, fiir die beabsichtigte Erweiterung des Freizeitgelandes ,Rasti-Land” im
Ortsteil Benstorf die 0. g. Bauleitplanverfahren durchzufiihren.

Ich beteilige Sie hiermit gemaR § 4 (1) BauGB. Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem beigefiligten Anschreiben.

Mit freundlichen GriiRen
i.A. Wolfgang Kapa

Flecken Salzhemmendorf

Kleiner Lahweg 4
31020 Salzhemmendorf

Tel.: 05153 / 808-162
Fax: 05153 / 808-262
Email: kapa@salzhemmendorf.de
Internet; www.salzhemmendorf.de
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